
 

  Protokół nr 51/2021 z 30.04.2021 r. z sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii                                                             1/14 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR 51/2021  

z LI NADZWYCZAJNEJ SESJI  

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

w dniu 30 kwietnia 2021 r.  

 

LI nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Ośrodku Kultury w 

Górze Kalwarii, ul. por. Jana Białka 9.  

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji rady.  

 

Link do nagrania: http://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/15437/sesja-rady-miejskiej-

g%C3%B3ry-kalwarii-nr-li-w-dniu-30-kwietnia-2021-godz-1500.htm 

 

 

Punkt 1 - Otwarcie LI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa, z powodu problemów 

technicznych, otworzyła LI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej o godz. 1518. Poinformowała, 

że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk, zaś nagrania obrad będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie internetowej gminy. Ponadto poinformowała o konieczności stosowania zasad 

wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych.  

Następnie, na podstawie podpisanej przez radnych listy obecności stwierdziła 

prawomocność obrad.  

Obecni: 

1. Zbigniew Adamczyk- potwierdził obecność o godz. 1506 

2. Monika Bolek- potwierdziła obecność o godz. 1506 

3. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

4. Jacek Gliński 

5. Teresa Jędral 

6. Wojciech Kochański 

7. Szymon Krupa- potwierdził obecność o godz. 1506 

8. Czesława Iwona Książek 

9. Beata Mika 

10. Zenon Nadstawny 

11. Andrzej Posiewka 

12. Jakub Rącz 
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13. Jan Rokita- potwierdził obecność o godz. 1506 

14. Iwona Szymańska 

15. Tomasz Ura 

16. Urszula Wroniewicz 

17. Rozalia Zdulska 

Nieobecni: 

1. Łukasz Baran  

2. Jan Jarosz 

3. Bożena Molak 

4. Beata Polaczyńska 

Lista obecności oraz raport obecności radnych wygenerowany z programu eSesja 

stanowią załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych gminy stanowiąca załącznik nr 2 do protokołu; 

lista obecności gości stanowiąca załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Punkt 2 - Przedstawienie porządku obrad sesji Rady Miejskiej. 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej została zwołana w trybie art. 20 ust.3 w powiązaniu z 

art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa przedstawiła porządek 

obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Wniosek grupy radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie LI sesji nadzwyczajnej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

głosowania w sprawie odwołania wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii oraz przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

5. Projekt uchwały w sprawie odwołania wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii.  

6. Projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii.  

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania i 
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wypłacania diet dla radnych. 

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Góra 

Kalwaria. 

9. Zamknięcie LI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Radny Szymon Krupa, w imieniu Klubu Radnych „Razem Zmienimy Górę”, zapytał o 

powód powoływania trzech Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej oraz wyraził sprzeciw 

tej propozycji.  

 

Radny Tomasz Ura przedstawił powody propozycji podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 

liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii. Ponadto wnioskodawcy chcą, 

aby Komisja Prezydialna była komisją transparentną, proporcjonalną, demokratyczną i 

pluralistyczną. Następnie zaznaczył, że nie mają zastrzeżeń do pracy radnej Bożeny Molak 

i radnego Szymana Krupy.    

 

Głos ad vocem zabrał radny Szymon Krupa, który zwrócił uwagę, iż czterech radnych nie 

należy do żadnego klubu.    

 

Głos ad vocem zabrał radny Tomasz Ura, który odniósł się do powyższej wypowiedzi.   

 

Głos ad vocem zabrał radny Jakub Rącz, który odniósł się do wypowiedzi radnego 

Tomasza Ury. Następnie zaproponował zniesienie Komisji Prezydialnej.  

 

Głos ad vocem zabrał radny Tomasz Ura, który odniósł się do wypowiedzi radnego Jakuba 

Rącza.  

 

Głos ad vocem zabrał radny Jan Rokita, który zaznaczył, że dwóch przewodniczących to 

wystarczająca ilość na naszą liczbę radnych.  

 

Głos ad vocem zabrał radny Szymon Krupa, który poprał propozycję zniesienia Komisji 

Prezydialnej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odniosła się do powyższych 

wypowiedzi.  

 

 

Punkt 3 - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa zgłosiła autopoprawkę, 
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polegającą na dodaniu w podstawie prawnej pozycji 1378: „(Dz. U. 2020 r. poz. 713, 1378)”.     

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Czesława 

Iwona Książek, Zenon Nadstawny, Andrzej Posiewka, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, 

Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

PRZECIW (4) 

Zbigniew Adamczyk, Szymon Krupa, Beata Mika, Jan Rokita 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Monika Bolek, Jakub Rącz 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Baran, Jan Jarosz, Bożena Molak, Beata Polaczyńska 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LI/432/2021 

 

 

Punkt 4 - Projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

głosowania w sprawie odwołania wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii oraz 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poinformowała, iż zgodnie z 

opinią prawną może zostać powołana tylko jedna Komisja Skrutacyjna. Następnie zgłosiła 

autopoprawkę, polegającą na dodaniu słowa ustęp oraz dodaniu w podstawie prawnej 

pozycji 1378: „Na podstawie art. 21.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713, 1378) oraz § 39.2 Regulaminu Pracy”. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury: 

1. Radny Wojciech Kochański zgłosił kandydaturę radnej Teresy Jędral. 

2. Radny Zenon Nadstawny zgłosił kandydaturę radnej Czesławy Iwony Książek. 

3. Radny Tomasz Ura zgłosił kandydaturę radnej Moniki Bolek.  

Uwag do zaproponowanego składu komisji nie zgłoszono. Następnie radne wyraziły 

zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 

przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
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Góry Kalwarii oraz przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Teresa Jędral, Wojciech 

Kochański, Czesława Iwona Książek, Zenon Nadstawny, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

PRZECIW (2) 

Beata Mika, Jan Rokita 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Adamczyk, Szymon Krupa 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Baran, Jan Jarosz, Bożena Molak, Beata Polaczyńska 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LI/433/2021 

 

Rada Miejska powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Członek – Teresa Jędral  

2. Członek - Czesława Iwona Książek 

3. Członek – Monika Bolek 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa zarządziła 

przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz opracowania 

regulaminu głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Czesława Iwona Książek 

przedstawiła opracowane przez komisję przepisy ogólne Regulaminu głosowania przy 

odwołaniu wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii: 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Radni, odwołują wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna.  

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna, po ustaleniu 

przez Radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko wiceprzewodniczących Rady. 
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3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

§ 4. 1. Podczas głosowania na sali znajduje się wyznaczone miejsce umożliwiające 

radnym tajne dokonanie wyboru kandydata. 

2. Głosowanie odbywa się na sesji, poprzez wyczytywanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności, nazwisk radnych, którzy kolejno podchodzą do urny 

i wrzucają do niej karty do głosowania. 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 

i sporządza protokół. 

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki głosowania ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie 

protokołu na sesji. 

§ 6. Odwołanie wiceprzewodniczących Rady Gminy następuje bezwzględną większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

 

Rozdział II -nie dotyczy. 

 

Rozdział III 

Zasady głosowania w przypadku odwołania dwóch wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej 

§ 11. 1. Ustala się wzór karty do głosowania zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

Regulaminu. 

2. Imiona i nazwiska wiceprzewodniczących których dotyczy głosowanie zamieszcza 

się na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej względem nazwiska. 

§ 12. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaków "x" w kratkach przed 

wyrazem "za", obok co najwyżej dwóch nazwisk wiceprzewodniczących Rady. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak "x" w kratce przed wyrazem 

"za" opowiada się w ten sposób za odwołaniem tego wiceprzewodniczącego. 

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak "x" w kratce przed wyrazem 

"przeciw" opowiada się w ten sposób przeciwko odwołaniem tego wiceprzewodniczącego. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi przy danym 

wiceprzewodniczącym znaku "x" w kratce przed wyrazem "za" ani w kratce przed wyrazem 

"przeciw" - jego głos uznaje się jako "wstrzymujący się". 

5. Jeżeli radny, na karcie do głosowania przy tym samym wiceprzewodniczącym 

postawi znak "x" jednocześnie w kratce przed wyrazem "za", jak i w kratce przed wyrazem 

"przeciw" - jego głos uważa się za nieważny. 
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6. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami 

nieważnymi. 

§ 13. 1. Za odwołanych wiceprzewodniczących Rady uważa się wiceprzewodniczących, 

na których oddano bezwzględną większość głosów za odwołaniem. 

2. W przypadku, gdy w wyniku głosowania zostanie odwołany tylko jeden 

wiceprzewodniczący, na którego oddano bezwzględną większość głosów za odwołaniem, 

nie przeprowadza się kolejnego głosowania. 

3. W przypadku, gdy na żadnego z wiceprzewodniczących nie oddano bezwzględnej 

większości głosów za odwołaniem, nie przeprowadza się kolejnego głosowania. 

§ 14. 1. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej elementy określone 

w § 10 ust. 1. 

2. Ustala się wzór protokołu z przeprowadzonego głosowania zgodnie z brzmieniem 

załącznika nr 4 do Regulaminu. 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych zasad. 

 

Regulaminu głosowania przy odwołaniu wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

 

Punkt 5 – Projekt uchwały w sprawie odwołania wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii.  

 

Radny Szymon Krupa odczytał stanowisko radnej Bożeny Molak. Z kolei radny Jan Rokita 

podziękował radnej Bożenie Molak za współpracę.  

 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego (z 

zachowaniem reżimu sanitarnego) przy odwołaniu wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii. 

 

Po zakończeniu głosowania została ogłoszona przerwa w celu ustalenia przez Komisję 

Skrutacyjną wyników głosowania. Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej Czesława Iwona Książek odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania 

przy odwołaniu wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Czesława Iwona Książek 

przedstawiła protokół z ustalenia wyników głosowania przy odwołaniu 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii:  

Komisja skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radna Czesława Iwona Książek, 

2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Monika Bolek, 
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3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Teresa Jędral, 

 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 17 

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, których dotyczy głosowanie: 

  Bożena Molak 

 Szymon Krupa 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 17, 

4. Liczba kart wyjętych z urny 17,  

5. Liczba kart nieważnych 0, 

6. Liczba głosów nieważnych: 0, 

7. Liczba głosów ważnych oddanych w głosowaniu nad odwołaniem Bożeny Molak, w tym: 

a) za odwołaniem wiceprzewodniczącej 12, 

b) przeciw odwołaniu wiceprzewodniczącej 4, 

c) wstrzymujących się od głosu 1 

8. Liczba głosów ważnych oddanych w głosowaniu nad odwołaniem Szymona Krupy, w 

tym: 

a) za odwołaniem wiceprzewodniczącego 12, 

b) przeciw odwołaniu wiceprzewodniczącego 4, 

c) wstrzymujących się od głosu 1 

 

Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że* 

 za odwołaniem wiceprzewodniczącej Bożeny Molak opowiedziała się bezwzględna 

większość radnych i została odwołana z funkcji wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii. 

 za odwołaniem wiceprzewodniczącego Szymona Krupy opowiedziała się bezwzględna 

większość radnych i został odwołany z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii. 

 

Brak uwag Komisji.  

Protokół z ustalenia wyników głosowania przy odwołaniu wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Góry Kalwarii stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Koperta z wykorzystanymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa zgłosiła autopoprawkę, 

polegającą na dodaniu w podstawie prawnej pozycji 1378: „(Dz. U. 2020 r. poz. 713, 1378)”.     

 



 

  Protokół nr 51/2021 z 30.04.2021 r. z sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii                                                             9/14 

 

 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LI/434/2021 

 

 

Punkt 6 – Projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa zaznaczyła, że kandydatami 

nie muszą być tylko członkowie klubów. Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

stanowiska Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  

 

1. Radna Urszula Wroniewicz zgłosiła kandydaturę radnego Wojciecha Kochańskiego.   

2. Radny Zenon Nadstawny zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Ury.   

 

Radni zgłoszeni na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz przeprowadzenie głosowania 

tajnego. Następnie zarządziła przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Czesława Iwona Książek 

przedstawiła opracowane przez komisję przepisy ogólne Regulaminu głosowania w 

wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii: 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Radni, wybierają ze swego grona, dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów, w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna.  

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnemu i grupie radnych. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2. Karty do głosowania sporządza i rozdaje radnym Komisja Skrutacyjna, po ustaleniu 

przez Radę listy radnych, którzy kandydują na stanowisko wiceprzewodniczących Rady. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

§ 4. 1. Podczas głosowania na sali znajduje się wyznaczone miejsce umożliwiające 

radnym tajne dokonanie wyboru kandydata. 

2. Głosowanie odbywa się na sesji, poprzez wyczytywanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności, nazwisk radnych, którzy kolejno podchodzą do urny 

i wrzucają do niej karty do głosowania. 
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§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 

i sporządza protokół. 

2. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

3. Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie 

protokołu na sesji. 

§ 6. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy następuje bezwzględną większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

 

Rozdział II 

Zasady głosowania w przypadku zgłoszenia dwóch kandydatów na wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej 

§ 7. 1. Ustala się wzór karty do głosowania zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Regulaminu. 

2. Imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na wiceprzewodniczących 

Rady zamieszcza się na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej względem 

nazwiska. 

§ 8. 1. Głos "za" można oddać na dwóch kandydatów. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak "x" w kratce przed wyrazem 

"za" opowiada się w ten sposób za wyborem tego kandydata. 

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak "x" w kratce przed wyrazem 

"przeciw" opowiada się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi przy danym kandydacie znaku 

"x" w kratce przed wyrazem "za" ani w kratce przed wyrazem "przeciw" - jego głos uznaje 

się jako "wstrzymujący się". 

5. Jeżeli radny, na karcie do głosowania przy tym samym kandydacie postawi znak 

"x" jednocześnie w kratce przed wyrazem "za", jak i w kratce przed wyrazem "przeciw" - 

jego głos uważa się za nieważny. 

6. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są kartami 

nieważnymi. 

§ 9. Kandydata na wiceprzewodniczącego Rady uważa się za wybranego, jeżeli w 

głosowaniu uzyskał bezwzględną większość głosów.  

§ 10.1. Jeżeli w wyniku wyborów tylko jeden kandydat otrzymał bezwzględną większość 

głosów lub żaden z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej większości głosów, 

przeprowadza się ponowne wybory, odpowiednio jednego bądź obu wiceprzewodniczących, 

łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów. 

2. Przepisy „Regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii” stosuje się odpowiednio. 
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§ 11. 1. W protokole, Komisja Skrutacyjna określa co najmniej: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata; 

3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

4) liczbę kart wyjętych z urny; 

5) liczbę kart nieważnych; 

6) liczbę głosów nieważnych; 

7) liczbę głosów ważnych, w tym: 

a) liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata; 

b) liczbę głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata; 

c) liczbę głosów wstrzymujących się od głosu. 

2. Ustala się wzór protokołu z przeprowadzonego głosowania zgodnie z brzmieniem 

załącznika nr 2 do Regulaminu. 

 

Rozdział III- Nie dotyczy 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych zasad. 

 

Regulaminu głosowania w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego (z 

zachowaniem reżimu sanitarnego) w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Radny Jan Rokita poinformował, że nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

 

Po zakończeniu głosowania została ogłoszona przerwa w celu ustalenia przez Komisję 

Skrutacyjną wyników głosowania. Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej Czesława Iwona Książek odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w 

wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Góry Kalwarii: 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radna Czesława Iwona Książek, 

2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Monika Bolek, 

3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Teresa Jędral, 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 17 
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2. Na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej zgłoszono kandydatury radnych: 

  Wojciecha Kochańskiego 

 Tomasza Ury 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 16, 

4. Liczba kart wyjętych z urny 16,  

5. Liczba kart nieważnych 0, 

6. Liczba głosów nieważnych: 0, 

7. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata Wojciecha Kochańskiego, w 

tym: 

a) za wyborem kandydata 12, 

b) przeciw wyborowi kandydata 3, 

c) wstrzymujących się od głosu 1. 

8. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata Tomasza Ury, w tym: 

a) za wyborem kandydata 13, 

b) przeciw wyborowi kandydata 2, 

c) wstrzymujących się od głosu 1. 

 

Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdza, że: 

 kandydat, radny Wojciech Kochański uzyskał bezwzględną większość głosów i został 

wybrany na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 kandydat, radny Tomasz Ura uzyskał bezwzględną większość głosów i został 

wybrany na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Uwagi Komisji: jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu i nie pobrał karty do głosowania. 

Niewykorzystana karta do głosowania, zabezpieczona w osobnej kopercie stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach dwóch wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej Góry Kalwarii stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Koperta z wykorzystanymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa zgłosiła autopoprawkę, 

polegająca na dodaniu w podstawie prawnej pozycji 1378: „(Dz. U. 2020 r. poz. 713, 1378)”. 

Następnie wyraziła nadzieję, że w krótce dokonają wyboru trzeciego 

Wiceprzewodniczącego.  

     

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LI/435/2021 

 

Następnie głos zabrali: radny Wojciech Kochański oraz radny Tomasz Ura, którzy 
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podziękowali za poparcie.  

 

 

Punkt 7- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania i 

wypłacania diet dla radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała projekt uchwały z 

uwzględnieniem autopoprawek. Następnie przeczytała opinię pod kątem wpływu na 

gospodarkę finansową Gminy. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wypłacania diet dla radnych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Teresa Jędral, Wojciech 

Kochański, Czesława Iwona Książek, Zenon Nadstawny, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

PRZECIW (1) 

Jan Rokita 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew Adamczyk, Szymon Krupa, Beata Mika 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Baran, Jan Jarosz, Bożena Molak, Beata Polaczyńska 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LI/436/2021 

 

 

Punkt 8- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Góra 

Kalwaria. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała projekt uchwały z 

uwzględnieniem autopoprawek.  

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Góra Kalwaria.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek Gliński, Teresa Jędral, Wojciech 

Kochański, Czesława Iwona Książek, Zenon Nadstawny, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

PRZECIW (1) 

Jan Rokita 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Zbigniew Adamczyk, Szymon Krupa, Beata Mika 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Baran, Jan Jarosz, Bożena Molak, Beata Polaczyńska 

 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LI/437/2021 

 

 

Punkt 9- Zamknięcie LI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-

Komosa o godz. 1712 zamknęła LI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii 

    

Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

Przygotowała  

Daria Bocek 
 


